
DC\1087714CS.doc PE578.955v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0018/2016

7.3.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o vícenásobné přecitlivělosti na chemické přípravky

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Gianluca Buonanno (ENF), Salvatore Cicu (PPE), Hannu Takkula 
(ALDE), Dominique Martin (ENF), Zigmantas Balčytis (S&D), Edouard 
Ferrand (ENF), Dominique Bilde (ENF)

Platné do: 7.6.2016



PE578.955v01-00 2/2 DC\1087714CS.doc

CS

0018/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o vícenásobné přecitlivělosti na chemické přípravky1

1. Vícenásobná přecitlivělost na chemické přípravky je jedním z nejzávažnějších 
multisystémových a progresivních onemocnění na světě. Je nevyléčitelné a způsobuje 
celkové fyzické postižení, které vede k izolaci a brání v jakémkoli společenském nebo 
pracovním uplatnění. Osoby postižené vícenásobnou přecitlivělostí na chemické přípravky 
trpí nepřetržitými alergickými reakcemi: chronickými záněty, které způsobují rakovinu 
a leukémii, oxidačním stresem, neurologickými a imunitními problémy.

2. Hlavními příčinami vícenásobné přecitlivělosti na chemické přípravky u lidí jsou 
spouštěcí efekty běžně používaných látek, jako jsou detergenty a parfémy, stejně jako 
mikroprášky. 

3. Mezinárodní studie odhadují, že vícenásobná přecitlivělost na chemické přípravky se 
vyskytuje až u 9 % světové populace.

4. Komise a Rada by měly:

a. vyzvat členské státy, aby předložily v rámci Světové zdravotnické organizace 
společný návrh na začlenění vícenásobné přecitlivělosti na chemické přípravky do 
Mezinárodní klasifikace nemocí při příležitosti revize této klasifikace, která by měla 
proběhnout v roce 2017;

b. podporovat výzkum, zvyšování povědomí a výměnu informací o vícenásobné 
přecitlivělosti na chemické přípravky na úrovni EU.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


